
Dotazník pro spotřebitele: 

1. Jakou formu nákupu preferujete? 
a. Online 
b. V kamenné prodejně 

2. Jak často nakupujete online? 
a. Denně 
b. Jednou ta týden 
c. Jednou za měsíc 
d. Výjimečně 

3. Jaké zboží na internetu nakupujete nejvíce? 
a. Oblečení a doplňky 
b. Potraviny 
c. Dovoz jídla z restaurace 
d. Elektroniku 
e. Drogerii 
f. Jiné (uveďte): 

4. Ovlivnila covidová pandemie Váš způsob nakupování online? 
a. Ne, na internetu jsem nakupoval/a již před pandemií 
b. Ano, od pandemie nakupuji častěji 
c. Nakupoval/a jsem jen v době pandemie, nyní už chodím do obchodů fyzicky 

5. Jak nakládáte s odpadem z objednaných zásilek? 
a. Vše vyhodím do kontejneru na směsný odpad 
b. Roztřídím do kontejnerů na tříděný odpad 
c. Krabice a igelity schovám pro případ, že se budou hodit později 

6. Jakým způsobem preferujete vracet zboží? 
d. Osobně na pobočce prodejce 
e. Zasláním poštou 
f. Kurýrní službou 
g. Jiný způsob (uveďte): 

7. Kolikrát jste v průběhu posledního roku vrátili zboží zakoupeného online? 
a. Žádné zboží jsem nevrátil/a 
b. Jednou 
c. 2 - 5krát 
d. 6krát a více 



8. Využíváte možnost vrácení papírových tašek, ve kterých Vám byl doručen nákup? 
a. Ano, vždy vracím 
b. Občas 
c. Tašky vyhazuji 
d. Tašky využívám doma, např. na odpad, poté je vyhazuji 
e. Ještě jsem o této možnosti neslyšel/a 

9. Jak byste hodnotili své povědomí o dopadech online nákupů na životní prostředí? 
a. Velmi dobře informovaný/á 
b. Dobře informovaný/á 
c. Průměrně informovaný/á 
d. Málo informovaný/á 
e. Vůbec 

10. Kolik Vám je let? 
a. méně než 18 
b. 18-20 
c. 20-30 
d. 30-40 
e. 40-50 
f. 50 a více 


